Legisti quēadmodum hunc frumentarium preci
 captatem / exponat in euangelio dominus Iesus .
 cuius possessio dñites fructus attulit . & ille quasi
 egens dicebat. Quid faciam? Non habeo quo congre
 gem. Destruam horrea. & maiora faciam . Cum scire
 non posset / vtrum sequenti nocte anima sua ab eo re
 posceretur. Desciebat quid faceret / quasi ei alimenta
 decessent. Herebat ambiguo . Non capiebant annonā
 horrea. & ille se egere credebat. Recte igitur Salomon
 Qui continet inquit frumentum / relinquet illud nati
 onib⁹. qm̄ auaricie emolumētū / ad successorū iura
 non peruenit. Quod nō legitime acquiritur / quasi vē
 tis quibusdam / ita extraneis diripientib⁹ dissipat̄.

Et addidit. Captans annonā maledictus in plebe ē
Benedictio autē ei qui participat. Vides ergo q̄ lar
gitorem frumenti esse deceat. non precū captatorem.
Non est igitur ista utilitas / in qua plus honestati
derahitur/q̄ utilitati adiungitur.

Captitulum tertium Quattuor habens partes.

Sed i illi qui peregrinos vrbe phibent/nequaq̄
probādi sunt eos expellere/ eo tempore quo debe
rent iuuare. separare a cōmertuis cōmunis parentis.
fusos omnibus partus negare. inita iā consortia vi
uentī auocare cum quibus fuerint cōmunia iura/ cū
hīs nolle in tempore necessitatis subsidia partiri. Fe
re non expellunt feras. i homo excludit hominem? Fe
re/ac bestie cōmunem putant omnibus victum / quē
terra ministrat. Ille etiā conformem generis sui adiu
uant. homo imp̄ugnat/ qui nihil a se alienū debet cre
dere/quicquid humani est.

Quanto ille rectius. qui cī iam prouecta pcessiss
estate/ i famem toleraret ciuitas/ atq̄ (vt in talibus
solet) peterent vulgo/ vt peregrini vrbe phiberent /
pfecture urbane curā ceteris maiore sustinens/ cōuo
cauit honoratos. i locupletiores viros. poposcit vt i
mediū ḥsulerent. dicens/ tam inane esse peregrinos eī
ci: q̄ hominem ab homine exim/ qui cibum moriēti ne
garet. Canes ante mēsam impastos esse non patimur
i homines excludim? Q̄ inutile quoq; tot populos
mundo perire/quos dira cōficiebat tabes. Quantos
vrbi sue perire/ qui solerent adiumento esse/ vel in oſe
rendis subsidiis/ vel in celebrādis cōmertiis. Hemi
nē fame aliena iuuari. p̄trahere vt plurimū diē pos
se. nō inopia repellere. Immo tot cultoribus extictis
tot agricolis occidentibus / occasura in perpetuum

subsidia frumentaria. Hos igit̄ excludim⁹/ qui vict⁹
 nobis inferre cōsuerunt. Hos nolim⁹ in tēpore neces-
 sitatis pascere/ qui nos dī etate pauerūt. Quāta sunt
 que ab īpis/nobis hoc īpo tempore ministrant⁹? Hō
 in solo pane viuit homo. Nostra illīc familiā. plerī
 q̄ etiā nostri parentes sunt. Reddamus quod accepi-
 mus. sed veremur ne cumulem⁹ inopiā. Primum oīm
 misericordia nunc⁹ destituit⁹. s̄z adiuuat⁹. Deinde sub-
 sidia ānone. que his impatienda sunt/ collatōe revi-
 manus/reparemus auro. Nūquid his deficentibus/
 nō alii nobis redimendi cultores vident⁹? Quāto vi-
 lus est pascere/q̄ emere cultores? Vbi etiā repares?
 Vbi etiā inuenias/ quem reformes? Nōdē/si inuenias
 quod ignarū ⁊ alienū usus numero possis substituere
 nō cultui. Suid plura? Collato auro/coacta frumēta
 sunt. Ita nec abundantia urbis minuit ⁊ peregrinis
 alimoniam subministravit. Quante hoc cōmentatio-
 nis apud deū sanctissimo seni? Quāte apud homines
 glorie? hic magnus vere probatus. qui potuit impe-
 ratori dicere/demonstrās prouintie totius populos.
 Hos tibi omnes reseruavi. hi vivunt beneficio tui se-
 natus. Hos tua curia morti abstulit.

Quāto hoc utili⁹/q̄ illud quod proxie rome factū
 ē. electos eē urbe ap̄lissima q̄ plurimā illīc iā etatē trās-
 egerāt. flentes cū filiis abusse. quib⁹ velut cū cūibus
 ad moliendū exiliū deplorarēt. interruptas cōpluriū
 necessitudines. diruptas affinitates. Et certe arrise-
 rat āni fecunditas inuestio urbis sola egebat frumē-
 to. cotuisset iuuari si peterent ab Italīs frumentum.
 quorum filii expellebantur. Nihil hoc turpi⁹/exclude
 re quasi alienū ⁊ exigere quasi suum. Suid illū elici⁹
 qui de suo pascitur? Suid illuz elici⁹/ qui te pascitur?

Seruum recines. trudis parētem frumentū suscipis.
nec affectū imparti s. victū extorq̄s nec repēdis grāz
Qdeforme hoc? **Q**inutile? **G**uo enim vtile p̄t esse/
quod non decet. **G**uantis corporatorū subsidiis/du-
dum roma fraudata est? **I**dotuit 7 illos non amicte
re. 7 euadere famem/expectatis ventorum oportunis
flatibus 7 speratarum commeatu nauium.

Qverō illud superius honestum/ atq̄ vtile? **G**uid
enī tam decorum atq̄ honestum/ q̄ collatione locu-
pletum iuuari egentes/ministrare victum esurientib⁹
nulli cibum defore? **G**uid tam vtile/ q̄ cultores agro
reservari: 7 non interire plebem rusticorum? **G**uod
honestum igitur/ 7 vtile est. 7 quod vtile/honestum.
Econtra quod inutile/indecorum. **G**uod autem iteco-
rum/ id etiam inutile.

Capitulum quartum Tres habens partes.

Quando maiores nostri seruitio exire potuissent
reci seruire egyptiorū? **J**es⁹ quoq⁹ 7 Caleph missi ad
explorandam terram/ uberem quidem terram/ sed a fe-
rocissima inhabitari gentibus nunciauerunt. Terro-
re belli populus infractus recusabat terre eius posses-
sionē. **S**uadebant missi exploratores **J**esus 7 Caleph
terram esse vtilem/ in decorum putabant cetere natio-
nibus. Lapidari potius eligebant (quod mirabat po-
pulus) q̄ decadere de honestate. Dissuauabant alii.
Slebs reclamabat. dices. **N**duersus diras 7 asperas
gentes bellū fore. catendū sibi in prelū. mulieres su-
as/ 7 pueros direptioni futuros. **E**xarsit domini in
dignatio/ ut omnes vellet perdere. sed rogante **A**noy-
se/ temperauit sententiam. ultionem distulit. Satis
esse perfidis suppliciū indicans/ si parceret interim/

nec percuteret incredulos / ad eā tñ terrā quā recusauē
rāt / ppter incredulitatis sue preciū nō peruenirēt. s̄
pueri & mulieres qui nō immurmurauerāt / vel sexu
vel etate veniales / caperēt ei⁹ terre pmissaz heredi
tatē. Deniqz q̄cunqz erāt a vicesimo āno & supra i de
serto eoꝝ mēbra ceciderūt. sed alioꝝ dilata pena ē. q̄
aut̄ ascenderūt cū Jesu / & dissuadendū putauerūt / pla
ga magna statim mortui sunt. Jes⁹ vero & Caleph cū
innoxia etate vel sexu / in terrā pmissiōis intrauerūt
Pars sigis melior / gloriā pculit saluti. deterior salutē
bonestati. Diuina aut̄ sentētia eos pbauit qui hone
sta utilibus prestare arbitrabant̄. Eos vero damnā
uit apud quos ea que videbantur saluti potius q̄b ho
nestati accōmoda preponderabant.

Hibil ita deformi⁹ q̄ nullū habere amore honesta
tis. & vsu quodā degeneris mercature / q̄stu sollicitari
ignobili. auaro estuare corde. dieb⁹ ac noctibus bya
re in alieni detrimēta patrimonii. nō eleuare animum
ad honestatis nitorē. nō cōsiderare vere laudis pul
chritudinē. Hinc nascit̄ aucipiū quesite hereditatis
cōtinentie atqz grauitatis simulatiōe captate. Quod
abhorret a pposito christiani viri. Omne enī quod
arte elicit̄ / & fraude cōpositū ē / caret merito simplici
tatis. In iphis qui nullū ecclesiastici ordinis officiū
recepérint / incōgrua iudicat̄ affectate ambitio heredi
tatis. Sine in supremo fine positos / suū habere iudi
ciū. vt libere testentur quod sentiunt / qui postea non
sunt emēdaturi. cū honestū nō sit cōpetētia ḡpendia
alii vel debita vel parata auertere. cū vel sacerdotis
vel ministri sit / protesse si fieri p̄t ònib⁹. obesse nem̄
ni. Deniqz si non p̄t alteri subuenire / nisi alter ledat /
commodius est / neutrum iuuari / q̄ grauari alterum.

Ideoqz in causis pecuniariis interuenire/non ē sacerdotis.in quibz non p̄t fieri / quin freqnter ledat al ter qui vincit qm̄ intercessoris beneficio/se vittū arbitrat. Sacerdotis ē igit̄ nulli nocere. protesse velle dībz. posse aut̄ soli⁹ est dei. Nā in cā capit⁹ / nocere ei quē iuuare debeas periclitātem/nō sine peccato ē gra ui. In cā aut̄ pecunie/odia q̄rere/insipiētie ē. cū p̄ sa lute hominis graues frequenter fiāt molestie. in quo etiā periclitari gloriosum sit. Proposita igit̄ forma in sacerdotis officio teneat/ ut nulli noceat. nec laces situs quidē ⁊ aliqua iniuria offensus. Bonus ē enim vir qui dixit. Si redidī retribuentibus mibi mala . Sive enim est gloria/si eum non ledimus/qui nos nō leserit. Sed illa virtus est/si Iesus remittas. Q̄z bone stum/cp David cūz potuisse regio inimico nocere: ma luit parcere? Q̄z etiā utile/qui successori hoc profuit/ vt discerent omnes fidem regi seruare proprio / nec usurpare imperiū/sed vereri. Itaqz ⁊ honestas utili tati prelata est ⁊ utilitas honestatē secuta ē. Parum est cp pepercit. Nō dedit cp etiā in bello doluit occisum ⁊ flebiliter deplorauit dicens. Mōtes qui eslūsh̄ gel boe/neqz ros/neqz pluния cadat super vos. Montes mortis. qm̄ ibi sublata est protectio potentiū. prote cectio Saul. quasi nō est vñct⁹ oleo. A sanguine vul neratorū ⁊ ex adipe belligerantium/sagitta Jonathē nō est reuersa retro. ⁊ gladius Saul nō est reuersus vacuus. Saul ⁊ Jonathas speciosi. ⁊ carissimi insepa rabiles in vita sua. ⁊ in morte nō sunt separati. Su per aquilas velociores. super leones potētores. filie Israhel plorate super Saul. q̄ vestiebat vos vescimē ta coccinea cū ornamēto vrō. q̄ iponebat aurū super vescimēta vrā. Būo ceciderūt potētes i media pugna.

Jonathas in morte vulneratus est. Doleo in te frater Jonatha. speciosus mihi valde. ceciderat amor tuus in me/ sicut amor mulierū. Quō ceciderunt potētes et perierunt arma cōcupisenda? Que mater sic vnicū defleret filiū / quēadmodū hic defleuit inimicū? quis gratie autorē/tātis psequeret laudibus / quātis iste prosecut⁹ est insidiatorē capit⁹ sui? Q̄ pie doluit. Quāto igemuit affectu? Aruerūt mōtes, ppheticō male dicto. et diuina vis sentētiā maledicētis ipse. Ita q̄ p regio necis spectaculo / penā elementa soluerūt.

Quid vero sancto Habuthe? Que fuit causa mortis / nisi honestatis cōtemplatio? Nā cū ab eo vineaz Rex posceret pecuniam daturū se pollicens / in decorū precium pro paterna recusauit hereditate. maluitq̄ morte declinare huiusmodi turpititudinem. Non mihi (inquit) faciat dñs / vt dem tibi hereditatem patrū meorum. hoc est. tm̄ mihi obprobrium non fiat. Non permittat deus tm̄ extorqueri flagitiū. Non utiq̄ de vitibus dicit (neq; enim de vitibus cura ē deo) neq; de terreno spatio / s; de ure loquit⁹ patrū. Potuit uti q̄ alterā vineā / de vineis regis accipere / et amicus eē in quo non mediocris seculi huius utilitas estimari solet. sed quod turpe erat / indicauit non fieri / vel videri utile. Maluitq; periculum cum honestate subire / q̄ utilitatatem cum obprobrio. Vulgarem utilitatem loquor. non illaz / in qua etiam honestatis gloria est. Deniq; et ipse Rex potuit extorquere. sed im pudens arbitrabatur. sed occisum doluit. Dominus quoq; mulieris immanitatem / que honestatis immemor turpe ante tulit lucrum / congruo suppicio plectendam annuncianit.

Capitulum quīntum Quattuor habens partes.

Durpis itaq; omnis est fraus. Deniq; etiā in rebus vilib; execrabilis ē statere fallacia. i; frau dulenta mensura. Si in foro rerū venaliū in v̄su com merciorum fraus plectit / potest ne irrephensibilis vi deri inter officia virtutū? Clamat Salomon. Pōdus magnū i; exiguū / i; masure duplices / immunda sunt corā dño. Supra quoq; ait. Scatera adulterā abho minatio est dño. pondus aut equū acceptabile ē illi In dībus igit̄ decora est fides. iustitia grata. mēsura equitatis iocunda. Quid aut̄ loquar de Contractib; ceteris / ac maxime de coemptione prediorū. vel trans actionibus atq; factis? Nonne honestatis formule sunt / dolum malum abesse / eumq; cuius dol; fuerit de prehensius / duplici pene obnoxium fore? Vbiq; igit̄ honestatis preponderat consideratio. que dolum excludit. fraudem euicit. Unde recte generalem David promisit sententiam. dicens. Hec fecit proximo suo malum. Non solum itaq; in contractibus (in quib; etiam vicia eorū que veneunt prodi iubent) / ac nisi intimauerit venditor / q̄uis in ius emptoris transferat doli actione vacuantur) sed etiam generaliter in omnibus dolus abesse debet. aperienda simplicitas intimanda veritas est.